РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ПРОЕКТ
Столбовский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
26.09.2019      № 12                                                                               с. Столбово
	О внесении изменений и дополнений в решение Столбовского сельского Совета депутатов от 04.04.2018 № 6 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края»

 	В соответствии со ст. 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края» сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора от  24.07.2019 № 02-71-2019/120.
2. Внести следующие изменения и дополнения в решение от 04.04.2018 № 6 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края:
2.1. исключить в наименовании слова «бюджетном устройстве»;
2.2. статью 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
« 3. Администрация сельсовета:
1) Обеспечивает составление проекта бюджета сельсовета и представляет его Главе сельсовета для внесения на рассмотрение в сельский Совет депутатов;
2) Обеспечивает исполнение бюджета сельсовета и составление бюджетной отчетности, утверждает отчет об исполнении бюджета сельсовета за первый квартал, полугодие, девять месяцев текущего финансового года, представляет Главе сельсовета отчет об исполнении бюджета сельсовета  за отчетный финансовый год для внесения  его в сельский Совет депутатов;
3) Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Алтайского края, нормативно правовыми актами Столбовского сельсовета Каменского района Алтайского края»
2.3. В пункте 1 статьи 7 после слов « нормативно-правовыми актами»  изложить слова следующего содержания «Алтайского края, Администрации Каменского района, Администрации Столбовского сельсовета, муниципальными программами Каменского района Алтайского края»;
2.4. В статье 11:
а) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Основные направления бюджетной и налоговой политике»;
б)  пункт 6 изложить в новой редакции
« методика (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов», соответственно пункты 6,7,8,9,10,11,12,13 считать пунктами 7,8,9,10,11,12,13,14.
[bookmark: _GoBack]          3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
 5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономике и бюджету (Бобровских А.В.)

Глава сельсовета                                                        Председатель сельского
 ______________Т. В. Печенина                              Совета депутатов
00.00.2019                                                                   __________ Н.А.Струнина
№ 0-сс